
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:           /QĐ-SYT                 Quảng Ngãi, ngày        tháng 3  năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt phạm vi hoạt động và danh mục kỹ thuật trong  khám 

bệnh, chữa bệnh của: Phòng chẩn trị Y học cổ truyền Thiên Phúc 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND tỉnh 
Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ quy 
định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt 

động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 
Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ - CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện 

đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ Y tế ban 

hành Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở 
khám bệnh, chữa bệnh; 

Xét đề nghị của Đoàn thẩm định để cấp, cấp lại, điều chỉnh giấy phép hoạt 
động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh thuộc thẩm quyền cấp, điều chỉnh giấy 

phép hoạt động của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt phạm vi hoạt động và danh mục kỹ thuật trong khám 
bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Giấy phép hoạt động số 842/QNg-GPHĐ 
cấp ngày 06 tháng 3 năm 2022, của cơ sở: Phòng chẩn trị Y học cổ truyền 

Thiên Phúc; Địa chỉ: 16 Võ Thị Sáu - phường Chánh Lộ - thành phố Quảng 
Ngãi - tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể: 

- Khám bệnh, chẩn đoán, điều trị các bệnh thông thường bằng phương pháp 
y học cổ truyền. 

- Sử dụng các thành phẩm thuốc y học cổ truyền do các cơ sở sản xuất đã 
được Bộ Y tế cấp đăng ký lưu hành để phục vụ cho việc khám bệnh, chữa bệnh 

bệnh. 



2 
 

 
 

- Châm cứu, xoa bóp, day ấn huyệt. 

- Bào chế, cân thuốc thang cho người bệnh. 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chức năng 

Sở Y tế; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và người chịu trách nhiệm chuyên 
môn kỹ thuật của cơ sở có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 
- Như Điều 3; 
- GĐ, các PGĐ Sở; 
- UBND TP Quảng Ngãi; 
- Lưu: VT, NVY(3b). 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

 
Phạm Minh Đức 

 


		2022-03-17T14:33:30+0700


		2022-03-17T14:41:56+0700


		2022-03-17T14:41:56+0700


		2022-03-17T14:41:56+0700




